АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2025

№ 385

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 22.04.2005 № 835
«О создании сборных эвакуационных пунктов на территории города Перми»

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 22 апреля
2005 г. № 835 «О создании сборных эвакуационных пунктов на территории города Перми» (в ред. от 04.09.2019 № 530, от 13.07.2022 № 601) следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 г. № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2023 г. № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о создании сборных эвакуационных пунктов на территории города Перми.».
2. Внести в Положение о создании сборных эвакуационных пунктов
на территории города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 22 апреля 2005 г. № 835 «О создании сборных эвакуационных пунктов на территории города Перми» (в ред. от 04.09.2019 № 530, от 13.07.2022 № 601), следующие изменения:
2.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1.2. СЭП создаются заблаговременно по предложению эвакуационных комиссий районов города Перми правовым актом администрации города Перми
и предназначаются для сбора и ведения учета эвакуируемого населения, организованной отправки его в безопасные районы.»;
2.2. в пункте 1.10 слова «медицинские организации (по согласованию
с министерством здравоохранения Пермского края)» заменить словами «подразделения (представители) органов внутренних дел (по согласованию
с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Перми) и медицинских организаций (по согласованию с Министерством здравоохранения Пермского края)».
3. Внести изменения в нумерацию сборных эвакуационных пунктов, утвержденную постановлением администрации города Перми от 22 апреля 2005 г. № 835 «О создании сборных эвакуационных пунктов на территории города Перми» (в ред. от 04.09.2019 № 530, от 13.07.2022 № 601), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

И.о. Главы города Перми	Я.В. Фурман

2

Приложение
к постановлению администрации города Перми
от 04.06.2025 № 385

НУМЕРАЦИЯ
сборных эвакуационных пунктов

	Район города Перми
	Присвоенные номера СЭП

	Орджоникидзевский район
	1-6; 111-114; 161-162; 174-178; 211-220

	Мотовилихинский район
	7-22; 104-110; 115-117; 185-193; 200-204

	Ленинский район
	23-36; 118-122; 163-164

	Свердловский район
	37-66; 123-133; 181-184; 231-240

	Индустриальный район
	67; 134-149; 155-160; 179-180; 205-210

	Дзержинский район
	68-89; 150; 165-173; 221-230

	Кировский район
	90-103; 151-154; 194-199

image1.emf